Ibid. D.
- Noxa caput sequitur. T. 1. c. 409. B. C. & T. 5. c. 91. C. & T. 9. c. 252. B. & T. 10. c. 961. A.
- Una noxa est, quae est unius servi. T. 5. c. 925. E.
- Noxae deditum servum invito domino manumitti. T. 3. c. 365. D. E.
- Noxae deditio liberum hominem non necit jure pignoris, aut fiduciae. T. 4. c. 1467. D.
- Noxae deditio inanis est, quae actorem dominum non facit. T. 5. c. 97. D.
- Noxae si dominus servum alii ex posteriore noxa dederit, hoc facto non liberari servum, quo minus noxae dedatur ob priorem noxam, si pro eo non offeratur aestimatio damni. T. 5. c. 95. A.
- Noxae dedere, vel damnum sarcire. T. 7. c. 593. E.
- Noxae, sive noxiae generale nomen est, quod scinditur in delictum, & crimen. T. 8. c. 607. E.
- Noxae separantur a capitalibus criminibus. T. 8. c. 608. A.
- Noxae dabatur statuliber. Tom. 9. c. 43. B. C.
- Noxae olim dedebantur liberi homines, & servi. T. 9. c. 42. E. & c. 43. A.
- Noxae deditio nullum iudicium est. T. 10. c. 945. A. B.
- Noxales actiones unde prodierint. T. 8. c. 1120. B. quibus rebus constitutae. Ibid. C.
- Noxales actiones esse perpetuas. T. 9. c. 313. C.
- Noxales actiones solae caput sequuntur. T. 8. c. 1120. C. & T. 9. c. 252. C. & T. 10. c. 425. C.
- Noxales actiones quanam sint, & an sint in rem, vel in personam. T. 10. c. 945. E. & c. 945. A.
- Noxales actiones quo casu dentur, & quo casu cessent in dominum. T. 10. c. 946. C. D. E.
- Noxali actione agere non potest is, qui tenetur actione noxali servi nomine. T. 5. c. 441. A.
- Noxali actione servi nomine cum domino acturo ad aestimationem damni datur actio ad exhibendum. T. 5. c. 376. C.
- Noxali iudicio acturo datur actio ad exhibendum servum, scilicet noxium. T. 6. c. 45. D.
- In noxali actione servus, qui noxam nocuit, a domino detur in noxam. T. 7. c. 511. A.
- Noxalis actio morte extinguitur. T. 1. c. 752. C.
- Noxalis actio posterior perimitur; etiam si caeterorum, qui antea egerunt, vel agere potuerunt, causa sit vetustior. T. 5. c. 95. B.
- Noxalis actio, & actio praetoria; sive honoraria in quo differunt. T. 5. c. 234. B.
- Noxalis actio pertinet tantum ad noxas privatas. T. 6. c. 8. A.
- Noxalis actio ex delicto filii familiae nulla est in patrem. T. 6. c. 497. E.
- Noxalis actio quae est. T. 6. c. 45. B. ea vel est civilis, quae proprie noxalis appellatur, vel praetoria, sive honoraria, quae civilis actionis succedanea est. Ibid. B.
- Noxalis actio. Vide, Actio noxalis.
- Noxalis actio nulla competit in liberis hominibus. T. 9. c. 46. A. B.
- In noxam dedere quid. Tom. 1. c. 752. C.
- Noxam sarcire quid. Ibid. C.
- Noxia frivolaria. T. 4. c. 994. B.
- Noxia an idem nomen, quod noxa, & quid sit. Tom. 8. c. 1120. B.
- Noxiae privatae sunt quatuor. T. 8. c. 607. B.
- Noxiae appellatione omne delictum continetur. T. 8. c. 647. D. & c. 1121. A.
- Noxii quomodo ad supplicium ducebantur. T. 9. c. 1389. A.
- Noxius servus si venditus sit, ad quid venditor emptori teneatur. T. 5. c. 636. E.
- Nubens vidua intra annum luctus, infamis est, itemque is, qui eam sciens duxit. T. 7. c. 891. C.
- Nubentes, citra parentum consensum, an exheredari possint. T. 2. c. 1053. B.
- Nubentis mulieris intra tempus luctus poenae quinque. T. 9. c. 452. E. & seq.
- De secundo nubentium electione; & successoribus earum, & de usufructu donationum propter nuptias, & aliis capitulis. Tom. 2. c. 1029. A. B. & seq.
- Nubere melius est, quam uri. T. 6. c. 217. E.
- Nuclei, etiam si comburendi causa habeantur, non continentur lignorum appellatione. Tom. 4. c. 591. E.
- Nuda pactio obligationem tollere, seu mutare non potest. Tom. 4. c. 683. C.
- Nuda ratio non facit donationem. T. 4. c. 787. A.
- Nuda proprietas, vel plena redit ad fi-

- ad fiscum ex suis causis, usufructus nudus nunquam. Tom. 4. c. 1434. E.
- Nuda voluntas testamentum irritum non facit. Tom. 4. c. 1075. A.
- Nuda voluntas non perficit testamentum, nec evertit. Ibid. A.
- Nuda voluntas, & tacita fidei commissum facit. T. 4. c. 536. E.
- Nuda obligatio naturalis. Tom. 9. c. 51. D.
- Nuda pollicitatio dotis. Tom. 9. c. 27. B.
- Nudum nomen heredis an testamentum corroboret. T. 4. c. 83. B.
- Nudum præceptum nullius est momenti. T. 4. c. 541. D.
- Nudum pactum. T. 9. c. 27. B. nudi definitio. Ibid. B.
- Nudum pactum. Vide, Pactum.
- Nudus consensus obligationem parit, traditio exsequitur, & cur. T. 5. c. 649. A.
- Nudus proprietarius fundi, totum eum fundum suum esse rectè vindicat, etiam si usufructus alienus sit. T. 8. c. 505. A.
- Nudus consensus. T. 9. c. 430. A.
- Nugax, & nugax promiscuè dicebant veteres. Tom. 6. c. 396. B.
- Nulla res est, cujus possessionem possis adipisci, nisi concurrat corpus, & animus, id est, apprehensio rei, & affectio possidendæ rei. T. 4. c. 625. C.
- Nullius rei nulla debitio est. T. 6. c. 355. C.
- Quod nullum est, an possit rumpi. T. 10. c. 1004. A.
- Nullus articulus non rejicit semper quemcumque. T. 9. c. 1042. E.
- Numerarii sunt officiales, qui numeros agunt. Tom. 2. c. 686. D.
- Numerarii quid a tabulariis distant. T. 2. c. 776. D. E.
- Numerarii, qui sunt in officio Præsidum, & Consularium, conditionales sunt. T. 2. c. 983. D.
- Numerarii, qui rectoribus parent, triennales sunt. Tom. 2. c. 986. E.
- Numerarii ne rusticos ad obsequium vocent. T. 2. c. 851. D.
- De numerariis, actuariis, & charulariis, & adjutoribus, scriniariis, & exceptoribus sedis excelssæ, cæterorumque judicum tam civilium, quam criminalium. T. 2. c. 983. B. C. & seq.
- Non numeratæ pecuniæ exceptionem, vel replicationem obstare non tantum chirographo creditæ pecuniæ, sed etiam cautioni, vel donationi pignoris, T. 9. c. 1237. D.
- Numeratio non tantum creditum, sed solum significat. Tom. 4. c. 728. D.
- Non omnis numeratio confestim obligationem parit. T. 6. c. 53. E.
- Si numeratio pecuniæ sequuta non fuerit conventionem pignoris. C. 9. c. 1237. D.
- Numeratio non debet excedere mandatum. T. 10. c. 715. B.
- Numerationis verbo mutuum significatur. T. 7. c. 647. E. si absit numeratio, neque puræ, neque sub conditione mutuum contrahitur. Ibid. E.
- Numeratione expletur obligationis substantia. T. 5. c. 948. A.
- Quod numerato datur, & numerato solvi debet, non quidem in specie, sed in nummorum genere eodem. T. 5. c. 396. D.
- Numeri, id est, vexillationes legionibus separantur. T. 2. c. 759. E.
- Numeri Pythagorei quam vim habeant. T. 1. c. 458. C.
- Numeri proportionales. Tom. 10. c. 176. A.
- Numeri sunt militum. Tom. 10. c. 667. D.
- Sub numero plurativo, si sine liberis, testator etiam singularem comprehendit. T. 4. c. 1189. E.
- Numerorum appellatio. T. 2. c. 759. E.
- Numerorum notæ in *l. Thais, D. de fideiomm. lib.* emendatæ. T. 3. c. 35. A. B. C.
- Numerorum notæ facile corrumpuntur. T. 6. c. 379. A.
- Numerorum liber vocatur ab Hebreis *Loquutus est*. Tom. 10. c. 164. C. D.
- Numerum dualem non habent Latini, pluralis pro duali est. T. 6. c. 297. D.
- Numerum perficiunt duo. T. 9. c. 1395. C.
- Numerus rerum est infinitus, nominum verò finitus. T. 4. c. 174. C. plura sunt negotia, quam vocabula. Ibid. C.
- Numerus annorum ab optima indole non exigitur. T. 4. c. 861. B.
- Numerus quinque liberorum an excuset a muneribus civilibus, & quomodo. T. 4. c. 853. B.
- Numerus quinque liberorum utrum excuset a sacerdotiæ provinciæ. T. 4. c. 864. B.
- Numerus nummorum in solutione faciendæ satis non est, sed qualitas prius spectanda est. T. 5. c. 395. B.
- Numerus liberorum a tutela excusat. T. 8. c. 564. D.
- Numerus singularis in re odiosa non porrigitur ad numerum multitudinis. T. 8. c. 114. D.
- Numerus dici non potest unum. T. 9. c. 1395. C.
- De numismatis veteris potestate. T. 2. c. 803. A. B.
- Nummaria lex Cornelia. Tom. 9. c. 1449. A. & seq.
- Nummarii, id est, lucri avidi. T. 2. c. 1013. D.
- Nummi jura non sunt. T. 1. c. 75. D.
- Nummi stagni. T. 3. c. 297. B.
- Nummi peregrini, ut olim, ita hodie mercis loco sunt. Tom. 4. c. 43. D.
- Nummi integri sunt, qui nondum sunt consumpti. T. 4. c. 185. C.
- Nummi quando consumpti dicuntur. T. 3. c. 379. B. & T. 4. c. 184. D.
- Nummi si non iidem ipsi, sed alii ejusdem valoris redditi sint, non vitiatur contractus mutui. T. 5. c. 391. A. B.
- Nummi assiduè permutatione deperire videntur. Ibid. A.
- Nummi, qui ex arca frumentaria dantur pistoribus ad coemptionem frumenti, qui non solebant iis dari, nisi post coemptionem, dicuntur mutuo dari, quia dantur in antecessum, sive promutuo. T. 5. c. 392. B. C.
- Nummi æstimatio publica est, non privata. T. 5. c. 498. B.
- Nummi, qui mutuo dati sunt, in vicem datorum succedunt. Tom. 5. c. 400. E. & c. 401. A.
- Nummi Cajani appellatio unde. T. 5. c. 1183. C.
- Nummi nunquam significantur argenti, vel auri nomine. Tom. 6. c. 493. A.
- Nummi æstimatio est perpetua. T. 7. c. 686. A.
- Nummi possunt publicè mutari, at privatus non potest. Tom. 7. c. 966. C.
- Nummi si generaliter legentur, nullum est legatum. T. 7. c. 989. E.
- Nummi Philippei victoriati. T. 7. c. 646. A.
- Nummi asperi qui dicuntur. T. 9. c. 1199. D.
- Nummi peregrini, mercis loco habentur, & venduntur. T. 10. c. 726. E. & c. 727. A.
- Nummi an argento facti, vel infecto computantur. T. 10. c. 1129. D.
- Nummis emuntur res, non rebus, alioquin permutatio exsistit. T. 5. c. 497. E.
- Nummis exstantibus an fidejussor teneatur. T. 5. c. 1114. B.
- Nummis, qui in arca sunt, legatis, an corpus videatur legatum. T. 7. c. 1017. B.
- Nummis legatis in obscuro, quales debeantur. T. 7. c. 1042. C.
- De nummis legatis, & non inventis in hereditate, an debeantur. T. 7. c. 1110. C. D.
- De nummis peculiaribus creditis. T. 7. c. 661. B.
- De nummis filiofamilias mutuo, aut scœnori datis. T. 9. c. 317. B. & seq.
- Nummorum certa æstimatio est, non arbitraria, sicut cæterarum rerum omnium. T. 5. c. 400. B. C.
- Num-

- Nummorum usus qui, qualis, & quantus. T. 5. c. 390. E. & c. 391. A.
- Nummorum corpora in emptione venditione, aliisque contractibus spectantur, sed nummos in emptione venditione venditoris fieri oportet. Tom. 5. c. 501. B.
- Nummorum reproborum aliquis usus est, & ideo non rescindendi sunt a creditore, qui eos recipit a debitore, sed reddendi. T. 6. c. 452. C.
- Nummorum certus numerus legari debet, alioqui non valet legatum. T. 7. c. 646. B.
- Nummorum corpora communi genere continentur, non specie. T. 7. c. 629. B.
- Nummorum certo numero legato, non adjecta qualitate nummorum, an in heredis arbitrio sit, quod genus nummorum prestare velit. T. 7. c. 1451. D. E.
- Nummorum qualitas cur sit incerta, & varietas nummorum infinita. T. 7. c. 1451. D.
- Nummorum legatum est incertum. T. 8. c. 682. B.
- Nummorum non est usus, sed abusus. T. 9. c. 337. D.
- Nummos aureos, vel argenteos qui adulteravit, lege Cornelia tenentur. T. 1. c. 508. B.
- Nummos mutuos dans ea lege, ut non reddantur, licet dixerit, se mutuos nummos dare, mutuam forte gratiam captare videtur. T. 5. c. 392. B.
- Nummos si quis ex alterius manu excusserit, ut caderent in flumen, aut mare, quomodo teneatur. T. 7. c. 851. C.
- Nummos si quis ex alterius manu excusserit, ut alius auferret, qua actione teneatur. Ibid. C.
- Nummos qui debet, quantitatem debet, non corpora. Tom. 10. c. 561. B.
- Nummos probos vultu Principum signatos qui reprobant, tenentur lege Cornelia nummaria. T. 10. c. 737. C.
- Nummularii pecuniam probant. T. 1. c. 1503. C.
- Nummulariis, aut argentariis ex pacto nudo, perinde atque ex stipulatione, usurae debentur. T. 5. c. 45. D.
- Nummulario, non ex fide versanti pecunias, manus amputandae. T. 3. c. 174. B.
- De nummulario, qui abjecta mensa argentaria, quam habuit in foro, foro cessit, & solum vertit. T. 6. c. 328. D. E.
- Nummus unus venditionis non est pretium. T. 1. c. 1145. A.
- Nummus in emptione est mensura rerum longe certior, & verior, quam in permutatione res. T. 5. c. 498. A.
- Nummus rem venditam semper facit aequalem. Ibid. A.
- Nummus unus an pretium sit. T. 8. c. 271. B. C.
- Nummus non est pretium, sed imago pretii. T. 9. c. 1315. C.
- Nummus asper quis dicitur. T. 9. c. 1450. A.
- Nunc articulus praesens tempus significat. T. 9. c. 1165. D.
- Nunciandi jus qui habeant. T. 7. c. 563. B.
- Nunciatio, quae sit juris nostri conservandi causa, non acquirendi. T. 9. c. 316. B.
- Per nuncium nobis parari actionem. Ibid. B.
- Nuncupatio filii filium non facit, sed natura tantum, vel adoptio solennis. T. 6. c. 639. E.
- Nundinae non sunt feriae. Tom. 1. c. 887. B. C. & T. 2. c. 298. A. B.
- Nundinae quid sint Graecis, & Latinis. T. 10. c. 662. C.
- Nundinae quidnam sint. Tom. 10. c. 1034. A.
- Nundinarum epulae. T. 3. c. 100. A.
- Nundinarum exercendarum jus decennio amittitur. T. 1. c. 545. D.
- Nundinarum definitio, & earum jus. T. 1. c. 887. B. C. & T. 2. c. 298. A. B.
- Nundinarum dies antiquitus erant feriati. T. 9. c. 397. E.
- Nundinarum dies olim nefasti, postmodum fasti. Tom. 10. c. 662. C.
- Nundinas sine permisso Principis, & in agro suo instituere non licet. T. 7. c. 1324. D.
- De nundinis, & mercatoribus. T. 9. c. 397. E.
- Nuntiare est prohibere. Tom. 6. c. 291. B.
- Nuntiare, & prohibere an idem sit. T. 8. c. 551. B.
- Nuntiare an possit emptor praedii ante ejus traditionem. Tom. 10. c. 1180. C.
- Nuntiare an possit, qui habet servitutem rusticam, vel urbanam. T. 10. c. 1181. C.
- Nuntiare quibus personis debeat. Tom. 10. c. 1184. E. & c. 1185. A.
- De eo, qui nuntiat novum opus vicino aedificantis, aut molienti aedificationem. Tom. 9. c. 1182. A.
- Nuntiat, qui habet dominium, servitutem, & vindicationem utilem. T. 10. c. 1181. A.
- Nuntiatio operis novi statim vim suam exercet, & inhibet opus. T. 1. c. 1517. A.
- Nuntiatio operis novi possessori adversus possessorem non permittitur. Ibid. B.
- Nuntiatio novi operis alia est in rem, alia in personam. Tom. 4. c. 94. D.
- Nuntiatio operis in personam, si non possit fieri in personam, ut si reperiri non possit, fit ad domum ejus libello ad postem fixo. Ibid. E.
- Nuntiatio an sine jussu Praetoris potest remitti possit. T. 4. c. 22. C.
- Nuntiatio novi operis permittitur ipso jure, hoc est, ex edicto Praetoris. T. 4. c. 93. D.
- Nuntiatio operis fit in rem praesentem ex jure veteri. T. 4. c. 94. D. imò etiam in ignorantem fit nuntiatio operis. Ibid. D.
- Nuntiatio. Vide, Aedes.
- Nuntiatio alienatione praedii sui fit. T. 5. c. 657. D.
- Nuntiatio novi operis an in heredem transeat. Ibid. E.
- Nuntiatio, & litis contestatio quomodo differant. Ibid. E.
- Nuntiatio novi operis non personae sed operi fit. Tom. 5. c. 658. B.
- Nuntiatio novi operis aut jure, aut injuria fit. Tom. 5. c. 656. B.
- Nuntiatio novi operis morte, sicut & alienatione finitur, & extinguatur. T. 5. c. 657. D. E.
- Nuntiatio novi operis, sicut & vindicatio olim in re praesenti facta est. T. 5. c. 373. E.
- Nuntiatio novi operis & scienti, & nescienti, quive in eo loco nihil juris habet, fieri potest. T. 5. c. 658. B.
- Nuntiatio novi operis cui, & ad versus quos detur. T. 7. c. 458. C. D.
- Nuntiatio novi operis fit in rem, non in personam. T. 7. c. 585. A.
- Nuntiatio novi operis an teneat, etiamsi jus nuntiandi non fuerit. T. 10. c. 256. B.
- Nuntiatio non tenet, quam fecit, qui jus nuntiandi non habuit, quamvis vis noceat, & effectum habeat, si opus inhibeat, nec contemni possit. Ibid. B.
- Nuntiatio quomodo remittatur utiliter, vel inutiliter. Tom. 10. c. 259. E. & c. 260. A.
- Nuntiatio novi operis an sit remedii subsidiarium. Tom. 10. c. 1175. D. & seq.
- Nuntiatio an fiat adversus furiosos. T. 10. c. 1177. A.
- Nuntiatio fit operi, non personae. Ibid. B.
- Nuntiatio quibus ex causis fiat. T. 10. c. 1179. E. & c. 1180. A.
- Nuntiatio in quid fiat. Tom. 10. c. 1183. A.
- Nuntiatio an possit fieri in foro. T. 10. c. 1184. A.
- Nuntiatio an recte fiat uni ex dominis communibus loci, in quo fit opus. T. 10. c. 1184. C.
- Nuntiatio novi operis imitatur actionem. T. 10. c. 1185. A.
- Nuntiatio an possit fieri ei, qui reficit rivum, vel cloacam purgat. Ibid. C.